i AUTOGRAFO DE LEI N° 029/2018 ` -
› - J

_ n

¢ _

' ACAMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES, Estado do' Espírito Santo,
' 1-

havendo aprovado o Projeto de Lei n.° 00912018, de autoria do Legislativo
MunicipaI,`resolve, na conformidade do 'artigo 98 da Lei Orgânica do Municipio,
enviá-lo ao' Prefeito Municipal para fazê-lo executar nos termos do artigo 98 .da
supracitada Lei. I A C ' '

EMENTA: Autoriza contratação por tempo
_ ` i determinado e dá outras providências. - A

O PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES, Estado do
1

Espirito' Santo, faz saber que o PODER LEGISLATIVO do Município de Alfredo
Chaves (ES) aprovou eo Chefe do Poder Executivo sanciona a seguinte' Lei: O

Art." 1° Fica o Chefedo Poder Legislativo Municipal autorizado a contratar por
tempo determinado para atender necessidades temporárias da Cámara_Municipal de
Alfredo Chaves, um Servidor para ocupar o cargo de Analista' de Tecnologia da
Informação, com vencimentos iniciais e atribuições da Lei Ordinária n.° 658/2018.

-I.

Parágrafo lúnico. A contratação prevista no caput deste artigo será
obrigatoriamente de profissional com Bacharelado em Ciência da Computação ou
Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas ou curso superior
similar e será realizada pelo periodo de um ano, podendo ser prorrogada por mais
UITI. '. -_ .

Art. 2° As despesas decorrentes da execução da presente -Lei 'correrão a
conta das dotações orçamentárias próprias da Cámara Municipal de Alfredo Chaves.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de 01 de janeiro de 2019, revogadas as
disposiçoes em contrário. ig A O

J' - _

Alfredo acha-ves, (Es), 25 de zzutubm úé2o1s.  A /›

/Q I
I¿ER

_ E
| _ I 1 _, Í

I 'E._ I' I, _
lr .I I _

ç so tz E_ ,N HA Es
Presidente da Cãm ra Municipal _ 1° cretário _

-I

Identificador: 3600350032003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.

Ofíclo n°. 148I2018ICMAC

` Alfredo Chaves (ES), 25 de outubro de 2018.

Ao Excelentíssimo Senhor 2
FERNANDO VIDEIRA. LAFAYETTE O

Prefeito Municipal de Alfredo Chaves

Assunto: Envio de Autógrafos de Lei.
I, _

Excelentíssimo Senhor Prefeito, A

Cumprimento a_\/ossa Excelência e pelo presente, em execução ao que
dispõe o artigo_98 Lda Lei Orgânica do Municipio de Alfredo Chaves, encaminho os

r ,y I

Autógrafos de Lei: AUTOGRAFO DE LEI N° 028/2018, oriundo do Projeto de Lei
do Legislativo n° 008/2018 que dispõe sobre autorização para contratação por
tempo determinado de servidor para o cargo de Analista de Contabilidade;
AUTÓGRAFODE LEI _N° 02912018, oriundo do Projeto de Lei do Legislativo n°
009/2018 que dispõe sobre autorização para contrataçãode- servidor para o cargo
oo Analista do Toonologio oo informação; o AUTÓGRAFO DE LE| N° osorzma,
oriundo do Projeto de Lei do Legislativo n° 010/2018 que dispõe sobre autorização

' 1

para contratação de servidor para o cargo de Procurador Legislativo, aprovados em
. - ` .

Sessão Ordinária no dia 24 de agosto de 2018, para fazê-Io executar nostermos
da lei. A O ` . -

J

Na oportunidade, reitero os protestos de estimiaef qrrg,` A W-Ç
- . ' âr'_itINICIPA.Ia Í) 'I'

. Arenorosomonro,  _  iê=r:r:rrnr.r1 zQ__2z___,_,Â_ç,)>__
fzírzrzio z»J

-I-IIInun-up',.N.

I'¬IIrI"L_

II ...Ú

- _.. ._ _. -----›¬---š30 U|z _ i
. Presidenteda Câmara Municipal _ _

|' .

_ . |
-fr

Identificador: 3600350032003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.